
Município de Itajubá
                                                     Av. Dr. Jerson Dias nº 500 - Estiva

                                                     CEP 37500-279 - Itajubá - Minas Gerais

Decreto Nº 9397

Justificativa: SUPLEMENTAÇÃO / ANULAÇÃO

CHRISTIAN GONÇALVES TIBURZIO E SILVA, usando das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei 3462 de 27-12-2021

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 750.197,00 (Setecentos e Cinquenta Mil
Cento e Noventa e Sete  Reais ) destinado ao reforço orçamentário das seguintes dotações:

FichaDotação ValorFonte

08 2037 2298

4 51 00 202.000,00

244

4 90

03

782 100

02 - Município de Itajubá
09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

OBRAS E INSTALAÇÕES

SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE - 2A69

04 0018 2084

3 31 00 145.000,00

129

3 90

01

824 100

02 - Município de Itajubá
10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

PREMIAÇÕES CULT. ARTÍSTICAS, CIENT.,DESPORT. E OUTRAS

PROGRAMA DE MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA, TRIBUTÁRIA E IMOBILIÁRIA E PREMIAÇÕES

15 0021 2117

3 39 00 33.000,00

122

3 90

01

1075 100

02 - Município de Itajubá
13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS I.E. E SERVIÇOS URBANOS

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DA SEMOB

04 0019 2137

3 40 00 271.697,00

126

3 90

01

1202 100

02 - Município de Itajubá
15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFORMÁTICA

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA

15 0026 2229

4 51 00 98.500,00

451

4 90

01

1280 100

02 - Município de Itajubá
17 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL

OBRAS E INSTALAÇÕES

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES COM MELHORIA DO SISTEMA DE TRÂNSITO

750.197,00Total:

            Art. 2º - Os recursos destinados a atender as despesas decorrentes do presente crédito, serão
aquelas originadas pela anulação parcial ou total das seguintes dotações:

FichaDotação ValorFonte

02 062 0003 2021

3 3 90 91 00

01

20.000,00135 100

02 - Município de Itajubá
17 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL

OBRAS E INSTALAÇÕES

DESPESAS C/ PRECATÓRIOS E SENTENÇAS JURÍDICAS

04 123 0018 2082

3 1 90 11 00

01

50.000,00809 100

02 - Município de Itajubá
17 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL

OBRAS E INSTALAÇÕES

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DA SEMFA



04 129 0018 2084

3 3 90 40 00

01

145.000,00828 100

02 - Município de Itajubá
17 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL

OBRAS E INSTALAÇÕES

PROGRAMA DE MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA, TRIBUTÁRIA E IMOBILIÁRIA E PREMIAÇÕES

20 606 0004 2094

3 3 30 41 00

01

20.000,00853 100

02 - Município de Itajubá
17 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL

OBRAS E INSTALAÇÕES

APOIO E MANUT. DE CONVÊNIOS COM A EMATER/ IMA/ EPAMIG/ IEF/ CEASA/INTECOOP/OUTROS

15 451 0021 2164

3 3 90 39 00

01

33.000,001095 100

02 - Município de Itajubá
17 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL

OBRAS E INSTALAÇÕES

DESPESAS COM OPERAÇÃO TAPA BURACO E RECOMPOSIÇÃO ASFÁLTICA E POLIÉDRICA

15 451 0021 3033

3 3 90 30 00

01

103.500,001097 100

02 - Município de Itajubá
17 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL

OBRAS E INSTALAÇÕES

OBRAS DE DRENAGEM, DRAGAGEM, RETIFICAÇÃO, GABIÃO, CANALIZAÇÃO E SERV. COMPLEMENTARES

15 452 0016 2124

3 3 90 39 00

01

202.000,001112 100

02 - Município de Itajubá
17 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL

OBRAS E INSTALAÇÕES

MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA E RESÍDUOS SÓLIDOS DE SAÚDE.

15 452 0021 2127

4 4 90 51 00

01

50.000,001119 100

02 - Município de Itajubá
17 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL

OBRAS E INSTALAÇÕES

CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

04 126 0019 2136

3 3 90 14 00

01

13.000,001194 100

02 - Município de Itajubá
17 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL

OBRAS E INSTALAÇÕES

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DA SEMTI

04 126 0019 2136

3 3 90 36 00

01

5.999,001196 100

02 - Município de Itajubá
17 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL

OBRAS E INSTALAÇÕES

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DA SEMTI

04 126 0019 2136

3 3 90 40 00

01

999,001198 100

02 - Município de Itajubá
17 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL

OBRAS E INSTALAÇÕES

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DA SEMTI

04 126 0019 2137

3 3 90 39 00

01

999,001201 100

02 - Município de Itajubá
17 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL

OBRAS E INSTALAÇÕES

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA

04 126 0019 2137

4 4 90 52 00

01

7.200,001204 100

02 - Município de Itajubá
17 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL

OBRAS E INSTALAÇÕES

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA

06 122 0026 2227

3 3 90 30 00

01

98.500,001247 100

02 - Município de Itajubá
17 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL

OBRAS E INSTALAÇÕES

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DA SEMDS

750.197,00Total:



            Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Itajubá, 3 de Agosto de 2022, 202º anos da fundação e 173º da elevação a Município.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Christian Gonçalves Tiburzio e Silva
Prefeito Municipal

João Henrique Silva Vilela

Talita de Lima Silva Antunes

Secretário Municipal de Finanças

Secretário Municipal de Governo


		2022-08-24T15:22:39-0300
	FRANK JOSE GONCALVES:49415409649




